Администрация Южно-Подольского сельского

поселения Черлакского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2024                                                                                                 № 50
с. Южно – Подольск, Черлакский район, Омская область

О внесении изменений в постановление администрации Южно-Подольского сельского поселения от 18.08.2015 № 63-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность, аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»»
Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом российской Федерации, Уставом Южно-Подольского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области от 18.08.2015 № 63-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность, аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»» (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. Подпункт 8 пункта 18 Подраздела 8 Раздела II Регламента читать в следующей редакции:
«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка;».

1.2. Подпункт 9 пункта 18 Подраздела 8 Раздела II Регламента читать в следующей редакции:

«9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;».

1.3. Подпункт 10 пункта 18 Подраздела 8 Раздела II Регламента читать в следующей редакции:

«10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов;

1.4. Подпункт 13 пункта 18 Подраздела 8 Раздела II Регламента читать в следующей редакции:
«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного Кодекса извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд;».
1.5. Подпункт 24 пункта 18 Подраздела 8 Раздела II Регламента читать в следующей редакции:
«24) границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости";».
1.6. Подпункт 25 пункта 18 Подраздела 8 Раздела II Регламента читать в следующей редакции:
«25) площадь земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, превышает его площадь, указанную в схеме расположения земельного участка, проекте межевания территории или в проектной документации лесных участков, в соответствии с которыми такой земельный участок образован, более чем на десять процентов;».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный вестник Южно-Подольского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Южно-Подольского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава Южно-Подольского

сельского поселения                                                        И. А. Пряхин